N. Simili modo calcinantur & crustacea.

Modus porrò calcinationis ut diuersus est : ita calcinata diuersorum sunt nominum. Hinc calces, cineres, croci, salia vista.

Sic sunt:

Calx Osis, vide lib. 3.

Dox, vide lib. 3.

Cineres plurimi, è quibus tamen officinis 4. visitatores, adeoque καλλιέργεια, 4. Cineres dicti,

Absynthij,
Fabarum è stramine.

Genistæ,

Sarmentorum Iuniperi.

Crocus Metallorum, vide
lib.

Martis aperitivus lib.

—adstrictivus, 3.

Veneris.

Visti, f. combusti Cancri,

Cervorum pulli,
Cuculus,

Erinaceus,

Hitundo,

Lepus,

Passer troglodytes,

Serpens,

Cornu cerui vista,

— alcis,

Vngula equi.

CAP. XLIV.

CAP. XLIV.

De Cataplasmatis.

Cataplasmata fiunt ex rebus medicamentalibus, quæ vel pulverisata, vel quoquo modo in pultis consistentiam, live per se, sive adhibita humiditate redigi possunt: præcipue tamen parantur ex herbis, (viridibus siccis ve) radicibus, floribus, seminibus, oleis, fructibus, axungiis, farinis, micias panis, & similibus.

Modus fieri adhibetur pro re nata; cum, vel sine igne. Sine igne fit ex herbis viridibus, contusis aut eatum succis expressis, aliisve liquoribus convenientibus, quibus reliqua admiscentur, ut fiat pulticula instar. Ignis beneficio coquuntur res cum liquore conveniente in cataplasma: vel fructus succulentis ut mollescant elixantur, hinc exprimitur pulpa per setaceum, eique reliqua admiscentur.

N. 1. *Liquor pro rei necessitate varius est, aqua, lac, vinum, & simil.*

N. 2. *Sicca prestat optimè pulverisare, viridia conquaßare, & ad putrificationem coquere.*

Officinalia nulla extant.

Exemplo ergo sint:

Cataplisma resolutivum Foresti. 1. contra cruentum, *Terbād* 2. de nido hirundinis. 3. *Anacollema*. 4. *Sinapismus*, s. *Vesicatorium*. 6.

1. *Cataplasmare resolutivum Foresti.*
2. *Flor. Chamomill.*

Stoechad.

3. *Sum. Absynth.*

Rut.

Caulium & stipitum eorum.

Salv.

Sabin. an. Mj.

Coque omnia simul in lixivio

ex cinere quercus vel sambuci, vel vitis albæ; deinde pistentur, addendo pulverem, qui

g. Alumin.

Sulphur.

Gallar.

Cypres.

Sal. commun. an. 3ij.

Aloës,

Baccar. Laur.

Pyrethr.

Sem. caul. an. 3ij.

In fine addatur stercus recens columbarum vel caprarum.

Vires. *Resolvit crassos humores, ac tumores inde ortos, ut varices, elephantiam Arabum. Forest. lib. XXIX. observat. 25.*

2. *Cataplisma contra Cruorem, vulgo Terband.*

g. Boli armén. 3ij.

Creta 3j.

Prunor. Sylvestr. sicc. 3j.

Pulverisa quam minutissimè, & coque cū aceto acerrimo, hinc admisce:

148 PHARMACOP. MED. CHYM. LIB. II.